

# 中間連結損益計算書

(単位:百万円)

科 目	期 別		期 別		増 減 金 額
	前中間連結会計期間 (自平成15年1月1日 至平成15年6月30日)		当中間連結会計期間 (自平成16年1月1日 至平成16年6月30日)		
	金 額	百分比(%)	金 額	百分比(%)	
<b>売上高が増加</b>	<b>179,041</b>	<b>100.0</b>	<b>196,864</b>	<b>100.0</b>	<b>17,823</b>
カラー複写機やサーバ、パッケージソフトの販売が好調に推移し、システムインテグレーション事業が堅調に推移しました。また、オフィスサブライ通信販売事業「たのめーる」が大きく伸びたことにより、サービス&サポート事業も好調に推移しました。	138,448	77.3	151,041	76.7	12,593
<b>売上原価</b>	<b>40,592</b>	<b>22.7</b>	<b>45,823</b>	<b>23.3</b>	<b>5,230</b>
<b>売上総利益</b>	<b>138,448</b>	<b>77.3</b>	<b>151,041</b>	<b>76.7</b>	<b>12,593</b>
<b>販売費及び一般管理費</b>	<b>34,818</b>	<b>19.5</b>	<b>35,262</b>	<b>17.9</b>	<b>443</b>
<b>営業利益</b>	<b>5,774</b>	<b>3.2</b>	<b>10,561</b>	<b>5.4</b>	<b>4,786</b>
<b>営業外収益</b>					
受取利息	6		1		5
受取配当金	33		34		1
家賃収入	72		71		0
その他	135		100		35
<b>営業外収益合計</b>	<b>247</b>	<b>0.1</b>	<b>207</b>	<b>0.1</b>	<b>40</b>
<b>営業外費用</b>					
支払利息	258		200		58
その他	17		11		5
<b>営業外費用合計</b>	<b>276</b>	<b>0.1</b>	<b>211</b>	<b>0.1</b>	<b>64</b>
<b>経常利益</b>	<b>5,745</b>	<b>3.2</b>	<b>10,556</b>	<b>5.4</b>	<b>4,811</b>
<b>特別利益</b>					
固定資産売却益	135		-		135
投資有価証券売却益	-		5		5
貸倒引当金戻入益	-		93		93
厚生年金基金代行返上益	-		5,481		5,481
<b>特別利益合計</b>	<b>135</b>	<b>0.1</b>	<b>5,580</b>	<b>2.8</b>	<b>5,445</b>
<b>特別損失</b>					
固定資産売却損	100		612		512
固定資産除却損	165		142		23
投資有価証券売却損	-		8		8
投資有価証券評価損	373		197		176
会員権評価損	10		-		10
事業撤退損失	569		-		569
本社移転費用	607		-		607
会計基準変更時差異償却	1,067		890		177
退職給付終了損失	-		448		448
<b>特別損失合計</b>	<b>2,896</b>	<b>1.6</b>	<b>2,300</b>	<b>1.2</b>	<b>595</b>
<b>税金等調整前中間純利益</b>	<b>2,984</b>	<b>1.7</b>	<b>13,836</b>	<b>7.0</b>	<b>10,851</b>
法人税、住民税及び事業税	2,301		2,062		239
法人税等調整額	1,152		3,220		4,372
少数株主利益又は損失( )	92	0.0	138	0.1	45
<b>中間純利益</b>	<b>1,743</b>	<b>1.0</b>	<b>8,415</b>	<b>4.3</b>	<b>6,672</b>